
Fis 

41  

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2024 

10/09/2024 - 08h 



Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor Valor Total 

Status 
Lance 

1 	26491 	EDUARDO M.F. LOCACOES DE SOM LTDA 

2 	26492 	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA  

265.955,5 Classificado 
5S 

265.955,5 Classificado 
5S 

q35  
Prefeitura Municipal de Aramina 

- Estado de São Paulo - 
CNPJ 0. 45.323.474/0001-02 

Rua  Dr.  Braulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro 
Aramina - Estado de São Paulo 

www.aramina.sp.gov.br  

11' 

ATA DE SESSÃO PUBLICA 

Proc. Licitatório n.° 000056/24 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 8 
Sessão: 1 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA PARA A REFORMA DO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL DE ARAMINA - CEMA, PELO 
PERIODO DE 12 MESES 
Detalhamento do Objeto.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
COMUNS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA DO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL DE ARAMINA - CEMA, 
PELO  PERIOD()  DE 12 MESES 

Na data de 10 de setembro de 2024, as 08:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados a sessão, teve 
inicio o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados 
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a pratica dos 
demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo .  
Codig Proponente / Fornecedor 
o 	Representante 
Lance 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação  (art.  44 
da  LC  123/2006) 

26491 EDUARDO M.F. LOCACOES DE SOM LTDA ME 56.931.581/0001-30 Sim 
Sim 	EDUARDO MOREIRA FERREIRA 432.737.408-3 42697530 

3 
26492 MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE ME 32.021.223/0001-21 Sim 
Sim 	OBRA LTDA 079.972.966-3 14966405 

LUCAS MATEUS ACHCAR 8 
25821 S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA ME 24.936.311/0001-25 Não 
Sim 	RODRIGO HENRIQUE DA SILVA 346.161.128-0 43.963.056-3 

O 
0 Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos 
Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes 
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe 
de Apoio, o Pregoeiro procedeu a análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia 
aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da 
etapa de lances em razão dos pregos propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a 
seguir: 
Item 
1 
Classi Código 
f. 



1  

Prefeitura Municipal de Aramina 
- Estado de São Paulo - 

CNPJ n°. 45.323.474/0001-02 
Rua  Dr.  Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro 

Aramina - Estado de São Paulo 
www.aramina.sp.gov.br  

3 	25821 	S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA ME 	 265.955,5 Classificado 
5S 

RODADA DE LANCES,  LC  123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 	 Descrição 
1 	 Proposta para todos os itens 
Rodad 	N° 	Código 	Proponente / Fornecedor 	 VIr. Lance Situação 	Data/Hora 
a 	Lance 	 Desconto 	Tot. 
1 1 25821 S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA 0,00 265.000,0 Lance 10/09/202 

ME o 4 08:51:42 

1 2 26492 MZ CONSTRUCAO E 0,00 264.900,0 Lance 10/09/202 
ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA 0 4 08:51:52 

1 3 26491 EDUARDO M.F. LOCACOES DE SOM 0,00 Declina 10/09/202 
LTDA 408:51:59 

2 1 25821 S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA 0,00 264.500,0 Lance 10/09/202 
ME 0 4 08:52:19  

2 2 26492 MZ CONSTRUCAO E 0,00 Declina 10/09/202 
ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA 4 08:52:24 

1 26492 MZ CONSTRUCAO E 0,00 Declina  (LC  
ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA 123/2006) 

2 26491 EDUARDO M.F. LOCACOES DE SOM 0,00 Declina  (LC  
LTDA 123/2006) 

25821 S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA 0,00 264.500,0 	Finalizado 10/09/202 
ME O 4 09:07:48  

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances,  LC  123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme 
lista de situação dos itens: 
Item 	 Descrição 

Código 	Proponente / Fornecedor 
	

Melhor 	Situação/Obs. 
Preço 

Proposta para todos os itens 
26492 	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA 	264.900,00 Aceito 

LTDA 	 através de Lance 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos 
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código 

26491 EDUARDO M.F. LOCACOES DE SOM LTDA 	ME 	EDUARDO MOREIRA Apto 
FERREIRA 
	

Negociação 

26492 MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE 	ME 
	

LUCAS MATEUS 
	

Apto é 
OBRA LTDA 
	

ACHCAR 
	

Negociação 

25821 S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA ME RODRIGO HENRIQUE 
DA SILVA 

I nabilitado 
Descumprimen 
to da Clausula 
6.3.a. e  art  69, 
inciso I, da Lei 
14.133/21 , 

Proponente / Fornecedor 
	

Tipo 	Representante 	Situação 
Empresa 



Proponentes:  

IL  ATO SILVA - Agente • Contratação 

„iggr
agr, 

ZELLI - Setor de Licitações FÁ:10 LIMA  

Prefeitura Municipal de Aramina 
- Estado de São Paulo - 

CNPJ n2. 45.323.474/0001-02 
Rua  Dr.  Braulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro 

Aramina - Estado de São Paulo 
www.aramina.sp.gov.br  

et  

relativo ao 
Balanço 
Patrimonial dos 
dois ultimos 
exercícios 
sociais. 
Descumprimen 
to da Clausula 
6.3.a. e  art  69, 
inciso I, da Lei 
14.133/21 , 
relativo ao 
Balanço 
Patrimonial dos 
dois ultimos 
exercícios 
sociais. 

RECURSO 
0 Representante da empresa S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA ME manifestou interesse recursal, ficando 
aberto o prazo para que o mesmo apresente as razões. 

ENCERRAMENTO 
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 

26492 MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA 
Item 	CNPJ: 32.021.223/0001-21 

Q  QS  1 RUA 212 LOTES, 19/23 SALA 1221 -AREAL (AGUAS CLARAS),  
BRASILIA  - DF, CEP: 71950-550 
Telefone: (61) 3552-5427 
Descrição 

Valor Total 

1  Proposta para todos os itens 	 264.900,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua 
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 

ASSINAM 
Comissões / Portarias:  



Prefeitura Municipal de Aramina 
- Estado de São Paulo 

CNPJ n°. 45.323.474/0001-02 
Rua  Dr.  Braulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro 

Aramina - Estado de São Paulo 
www.aramina.sp.gov.br  

Representante: EDUARDO MOREIRA FERREIRA 	Representante: LUCAS MATEUS ACHCAR 
CPF.: 432.737.408-33 	 CPF.: 079.972.966-38 
RG.: 42697530 	 RG.: 14966405 
Empresa: EDUARDO ME. LOCACOES DE SOM LTDA Empresa: MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE 

OBRA LTDA 

Representante: RODRIGO HENRIQUE DA SILVA 
CPF.: 346.161.128-00 
RG.: 43.963.056-3 
Empresa: S.L. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA ME 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

